
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00016/2020

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encar reçaoos de atuar nos p roced.í.merrt.os
r-eLat ivos à licitação ac í.ma indicada, que objetiva:

CONTRATAÇÃODE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTODE CÂMARAS, PNEUS, PROTETORE$ E
BATERIAS, DESTINADOSAO ATENDIMENTOFUNDOMUNICIPALDE SAÚDEDE ITAPOROROCA.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando
se do seguinte meio de divulgação: Quadro de Divulga.ção do Órgão Realizador do Certame -
05/03/2020; Diário Oficial da União - 05/03/2020; Diário Oficial do Estado 05/03/2020;
Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - adiamento - 13/03/2020; Diário Oficial
do Estado adiamento 14/03/2020; Diário Oficial da União adiamento 16/03/2020.
Licitantes cadastrados neste processo: ADALGISA MARCULINODA SILVA 53480970710 CNPJ:
34.433.893/0001-80; ALISAUTO ALINHAMENTOE SUSPENSAOPARAAUTOSLTDA - CNPJ: 70.106.513/0001-
67.

Às 11:30 horas do dia 23/03/2020, reuniu-se o preg'Oeiro e gquipe de Apoi o , designada pela
Portaria nO 001 de 02/01/2020, composta pelos servidores: TARCISIO FRANÇA DA SILVA
Pregoeiro. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o
Pregoeiro abriu a sessão pública e ef e t.uou o cr edenci ameut.o dos interessados. Lici tantes
qualificados a participar desta reunião: ALISAUTO ALINHAMENTOE SUSPENSAOPARA AUTOS LTDA -
Representante: ALBERTOBRAULIO COIMBRABEZE-RRA, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e
domiciliado na Rua Valdemar Cianca, 352 - Apto 802 a - Brí.s arnar - João. Pessoa - PB, CPF n?
299.437.793-49, Carteira de .Identidade n? %029402721 SSP-.PB; ADALGISA MARCULINODA SILVA
53480970710 Representante: STHEFHANIA THAYSE MARTINS DA SILVA, Brasileira, Casada,
Comerciante, residente e domiciliado na Rua Luiz Travassos de Moura, 209 - Cruzeiro - Campina
Grande - PB, CPF nO 084.294.594-64, Carteira de Identidade nO 3481107 SSP-PB. Em seguida foram
identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação dos licitantes
devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Pr opos t.a de Preços 'Os quais tiveram seus
conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Tod'Os os
licitan-tes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância COm as exigências do
instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da
classificação das propostas e a convocação d'Os licitantes, de acordo c'Om os critérios
definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se
continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registr.ados no correspondente
Histórico da Ata, os respectivos lances verba.is .. Após a coric Lus áo e d.í vu Lqe ç ão do resultado
desta etapa for am abertos 'Os errveLope s cont.erido a documentação de habilitação apenas dos
lici tantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. Analisados 'Os
elementos 'O preg'Oeiro passou a informar: Todos os licitantes melhores coLocados na fase de
lances verbais foram habilitados. Considerados os valores apresentados pelos licitantes, as
observC\ções ap'OntC\das durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório,
ao final da sessão, produziu-se. o seguinte. resultado:

Licitantes vencedores e respectivo valor total da c'Ontratação:

ADALGISAMARCULINODA SILVA 53480970710 - Valor: R$ 27.350,00;
ALISAUTOALINHAMENTOE SUSPENSAOPARAAUTOSLTDA - Valor: R$ 68.380,00.

Os valores unitários, coristarrt.e s das r stas e la-nces apresentados, bem como o resultado d'O
certame com a devida classificaçã dos licitantes, estão demonstrados no respec t í.vo Mapa de
Apuraçào, que fica fazendo parte nte rante desta Ata, independente de transcrição. Facultada
a palavra: nenhuma 'Observação oi i ta. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente
Ata, que depois de lida e ac da c vai devidamente assinada.

~Jbgm/il ~t<

PARAAUTOSALI



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de at.uar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00016/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE CÂMARAS, PNEUS, PROTETORES E
BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO FUNDQ MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÓROCA.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as
observaçõe s apontadas e os critérios definidos no respectivo Lnst.rument.oconvocatório, arrt.es
da etapa competitiva - fase de lances verbais -, prOduziu-se o seguinte quadro:

- ADALGISA MARCULINO DA SILVA 53480970710.
Item(s): l3 - 14'; Valor: R$ 18.450,00.
- ALISAUTO AL,INHAMENTOE SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 ~ 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12; Valor: R$ 80.352,24.

2 .O - DA FASE DE LANCES VERBAIS
I CPF/CNPJ IPar1;ic.i;pàntes
1 :. Pneu- 205 X 75 R 16--;-~~emoldado e-;;-ã-;;- recauch;tado. o item. deverá atender as Normas
Íabricação de primeira linha.

o' 70.106. 513/QOOl-6'f~TSAGTO AL:rNHAMENTO E SU-SPENSAO PARA AUTOS LTDA
1 70 ..l06:·'513/0ÕOl-67 !ALISAUTOALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA,AlITOS LTDA
2J 7-0.10-6. 513/0001'::67:ALlSÃÜTÕ - ALINHAMENTÕE SUSPENSÃOB""'ARAAUTOS LTDA

__ _ _1I''''_...l..--- -~~-"__ -- ~ ~-- ~- - -- -
2 - Pneu 225 X 65 R 16, não rem.oldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT. Coui
fabricação de primeira linl:la.
Õ~-70.-106.513/000í-f7'1:LISAUTO ALINliAMEN'ToE~SUSFÊNSÁQ PARA AUTOS LTDA 59'0,381
1 70.1Q6,.513/0001-67ALISAUTO ALINHAMENTo"E suspE'NSAo pAAAAUTQS LTDA 589~~OO
2 70.106. 5~3jOOÕl-67 !ÃLISAUTÕ~LiNHAMENTO E2U~P_ENSAO ~ ~Il'OS LTDA 585,00
3 70.106.51310001-67 !Ar,ISAUTO ALINHAMEN']O,E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA 58_:_0!0Q;

3 - Pn~u-225 x'1õ'R 16--;-~não remoldádo e---;ã:;-recalJchutado. O~ite.mdeveré. atender as Normas ABNT. Com
.fabricação de primeira linha.
r ' - ~ _. --~ ~ - ~ - _- ~- ~ ~ - .- >- ~ - --

O 70.106.513/0001-67 IALISADTO ALINHAMENTOE. SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA.~ r. I" ......_ _ _ _.__ _ _. _

70.106.51310001-67IALISAUTO ALINHAMENTOE SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA
7ó.T06:-51·310001-6~iSAUTO MINHÃMENTõE--SUSPENSAOPARA1.\:UTOS LTDA____ ~-}---_ _ _ "r _

70.106.513/000~67IAL!.SAUTO ALI~HAMENTO E S~S~ENSAO ~~ AUTOS LTDA

iVal.or
ABNT. Com

- 600;Üa---_,
595,00'

- 590_!001

l
2:--
3
4 70 .106 ._~13/0001-67 jALISAUTO ALIN~'l'O _!_ SUSPENSAO PARA AUTOS ~T_l2!'_
5', 70.106.513/0001-67 !ALISJ\UTO ALINHAMENTOE SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA

4 - Pneu 165/70 R14 não r~o~do e não~auchutãdo. O'l~deverá atender as
do Lmetro. Com fabricação de pr±rneira ~inha.
I O 70 :-106.513/0001":-0 IALISAUTOÂLINiiÃMENTO E SUSPENSAO PARA AÚTOS LTDA
r. 70.106.513/00Õ~SAUTO ALIN1ÍAMENTOE SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA

2 70.106.513/0001-67 ',ALIsAUTõ"ALiNl-iÃMENTOESUSPENSAO PARA AuTos LTDA
5 - Pneu 175/70 Rl4 não remoldado e Iião-recauchutãdo-:-O Ü~ dever-á- atender
do Imetro. Com fabricação de primeira linha.

0- 70. í06. S13/0õõl"-"67l\LISAüTO ALINHÃMENTQ-E "SUSPENSAd PARA AUTOS LTDA -
1 70.106: 5l3/0001-67tALISAUTO ALINHAMENTOE SÜSPENSAÕ PARA AÜTOS LTDA

6 - Pneu 175í70-Rl~ão ~~ldado e não ~u:;;:íllitado. o it~ deverá ate.~der as
do Imetro. Com fabricação de primeára linha.

O . 70.106.5Ü/QOOl-6'fT"ALISAUTO ALINHÃMENTOE SUSP. SAO PARA AUTOS LTDA
1 70.106. 513/0001-=-67 ~ISAUTõ ALINHAMENTêíE-sir ENSAO PARA AUTOS LTDA
2 70.106.513/00õ1=67IALISAUTO ALIN-HAMENTOE-'SP AO PARA-AUTOS LTDA

7 - Pneu 195/55 R15 nx;-r~ado-~ não recauc ut-tio. o item deverá atender
do lmetro. Com fabricação de primeira linha.

O 70.106.513/0001-67!ALISAUTO ALINHAMEN E

5~5-,----00!
No.rmas ABNT e certificação

as Normas ABNT e

298, ~~.
295,00'
290,õd

cerÜficação

293,_00j
285.,00

Normas ABNT e certificação

a

as Normas ABNT e certlficãçãd

1.
2

9
do Irnetro. p_rímeira

654,40:
650,00:
645,pO
640.,00

....~'ifiC.ç.o

1
2
3

PARA AUTOS LTDA
SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA-

E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA
SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA

O item deverá atender as Normas



r·O] 70.106.513/0001-67 jALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA

F 2
1:r: ~7::-:0::-.-:1;-;0:-::6:-.-::5;-;1-::3-:/:::0-::0-::0-:-1---:'6=-7t!AL':::::":I~S":;'A:':U-=T-=O""':';AL=I:;'NHAME='::'=N:':'T:":O::'_:E:"SUS·P-E-N-SA-O-PA.RAAUTOS LTDA

70.106.513/0001-67 !ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA

-.- 49-u..._.__,/
----..L._ 627,20\

1 .62(001
615 00,.

3 70.106. 5i3/0001-67 'jALISAUTO ALINHAMENTO
"_-,,,_ ---- _._-~.",:

E SUSPENSAO ,PARAAUTOS LTDA 61,0,00
10 - Bateria automot,iva de 65 amperes, 12 volts, livre de manutenção e selada, nova, sem reposição de
água. Com garantia minima de 01 (um) ano.

O 34.433.893/0001 80 !AJ:lALGISAMARCULINO DA SILVA 53480970710 j .~90, 001
O 70.106.513/0001-67 ~ISÁUTO ALINHAMENTO

.._-
E S\JSPENSAO PARA AUTOS LTDA __j_____ 488,O~

1 34.433.893/0001-80 !ADALGISA MARCULINO DA SILVA 53480970710 I___ ~O,OO'
!ADALGISA MARCULINO

.~~-_.
2 34.433.893/0001-80 DA SILVA 53480970710 ____ 1. 450,00

11 - Bateria automotiva de 70 amperes, 12 vc.Lts , livre de manutenção e selada, nova, sem reposição "ti
água. Com garantia mínima. de 01 (um) ano. J

...m-34. 433.893/0001-80 IADALGISA MARCULINO DA·SILVA 53480970710 1- 580d-ar 70.106.513/0001-67 !ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA I ___ 4_88,00)
34.433.893/00õl-8õiADALGISA MARCULINO DA SILVA 53480970710 l__ 480,O~

sem reposiçãó d
, ,--

12 - Bateria automotiva de 90 amperes, 12 volts, livre de manutençã
água. Com garantia mínima de 01 (um) ano.
-'õT 34.433.893/0001-80 !ADALGISA MARCULINO DA SILVA 53480970710
O 70.106.513/0001-67 ALISAUTO AL,INHAMENTOE SUSPENSAO PARA AUTOS LT
1 34.433.893/0001-80 ADALGISA MARCULINO DA SILVA 53480970710
2 34.433.893/DOOl-80 ADALGISA MARCULINO DA SILVA 53480970710
- .

o e selada, nova,

= I 670,001

~-,".-- -- --'- rj ------:::-::--:~~:-::~:-:l~!
63.0,00\

nova, sem

r

=l
I

nova, sem

reposição d4Bater~a automot:!.va de 100 amperes, 12 volts, l~vre de manutençao e selada,
Cam garantia mínima de 01 (um) ano.
70.106.513/0001-67 IALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA

O 34.433. 893/000'L-80 tADALGISA MARCULI.NODA SILVA 53480970710
l' 34 43.3.893/0001-80 t ALGISA MARCULINO DA SILVA 53480970710

4D.ã9'3Toõõi'="'8-0 ALGISA MARCULrNO DA SrLVA 5348097Ó710
eria automotiva de 150 amperes, 12 volts,. livre de ~çã~elada,

jãgua. Com garantia mínima de 01. (um) ano.
01 70.106.51310001-67 lAL I SAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA

~ 34.433.893/0001-80 ALGISJl. MARCULINO DA SILVA 5.3480970710 _
l~ 34.433.893/.0001-80 ALGISA MARCULINO DA SILVA 53480970710 • _

.~
570,001

565 O~

repo~i.-ção d

. 8~~!~
850,~
770,001

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- N!o há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Nào há registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sess!o,
produziu-se o seguinte resultado:

Ltcitante vencedor, item correspondente e respectivo valo.rtotal da contrataçào:
- ADALGISA MARCULINO DA SILVA 53480970710.
CNPJ: 34.433.89310001-80.
Item(s): 10 - 11 - 12 - 13 - 14.
Valor: R$ 27.350,00.
- ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENS LTDA.
CNPJ: 70.106.513/0001-67.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - - 8 - 9.
Valor: R$ 68.380,00..


